
 
 

Příloha č. 3 Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod 

Základní pokyny pro producenty odpadních vod 

Všeobecné podmínky pro napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu jsou vydány v souladu s 
ustanovením zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 
428/2001 Sb. v platném znění, Smlouvou o odvádění a čištění odpadních vod a Kanalizačním 
řádem vyvěšeným na stránkách obce www.obeczdetin.cz  
 
Splašková kanalizace je provozována jako oddílná a je určena k odvádění splaškových vod  

pouze z WC, kuchyně, koupelny či prádelny! 

Do splašková kanalizace nesmí být odváděny srážkové vody, drenážní vody ani fekálie 

hospodářských zvířat, resp. jakékoli průmyslové vody (masny, autodílny, pivovary atp.). 

Obecně lze říct, že do kanalizace nesmí být vypouštěny: 

- tuky a oleje (fritovací a ostatní oleje z domácností) 

- chemikálie a další nebezpečné látky 

- barvy, ředidla, lepidla 

- kyseliny, hydroxidy, detergenty 

- mazadla, oleje a další ropné látky 

- zbytky čistících prostředků, mýdla 

- domácí a zahradní chemie 

- hnojiva 

- radioaktivní látky, infekční a karcinogenní látky stavební hmoty 

- léky 

- jídlo (drtič ve dřezu) 

Pro provoz jsou nežádoucí následující přimíseniny a látky, které mohou způsobit poškození nebo 

ucpání: 

- Abrazivní přimíseniny — písek, kamínky, hlína 

- Vláknité přimíseniny — vlhčené ubrousky, hadry, dětské pleny, hygienické vložky, kondomy, 

dětské vlhčené ubrousky, textilie, tkaniny, vlasy 

- Pevné předměty — kusy dřeva, kameny, kovové předměty, plastové obaly, alobal, zátky, vatové 

tyčinky 

Seznam zvlášť nebezpečný zakázaných látek, které nejsou odpadními vodami a nesmí být 
vypouštěny do kanalizace blíže specifikuje Kanalizační řád. 
 

V případě vzniku poruch a škod způsobených nedodržením těchto pokynů nese plnou 

odpovědnost majitel napojené nemovitosti, a to včetně úhrady nákladů na jejich odstranění! 


